
Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 122 del 03/10/2023 Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 122 DEL 03/10/2023

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima
infanzia. Realizzazione di un nuovo asilo nido “I Cubi” ubicato in Via A. Picchi a Collesalvetti –
Incremento quadro economico con le risorse assegnate dal FOI di cui all'Allegato n. 1 del Decreto RGS
n. 183 del 03.08.2023 in attuazione dell'articolo 1 comma 370 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197,
nonché dell'articolo 10 del Decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 10 febbraio 2023,
relativamente alla procedura "semplificata" del primo semestre. CUP G35E22000230006 CIG
9800545196

L'anno duemilaventitré il giorno tre del mese di ottobre alle ore 14:50 presso questa Sede Municipale, convocata nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito
all'avviso di convocazione.

Presiede l'adunanza Ing. Adelio ANTOLINI e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ANTOLINI ADELIO Si
Vice Sindaco CRESPOLINI ANDREA Si
Assessore GIOMMETTI MILA Si
Assessore PAOLI SARA Si
Assessore CIURLI ADRIANA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza Ing. Adelio ANTOLINI in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Comunale Dott.ssa
Susanna Turturici
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
- il d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 – con particolare riferimento alle “competenze della Giunta Comunale” di cui
all’art. 48;
- il d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. – con particolare riferimento ai “livelli di progettazione” di cui

all’art. 23;
- il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile;
- lo Statuto Comunale - approvato con deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e ss.mm.ii.;
- il D.U.P. 2022/2024 - approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 145 del 28/10/2021;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 195 del 27.12.2022 con la quale è stato approvato il “Bilancio di previsione



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 122 del 03/10/2023 Pag. 2

2023/2025”;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2023 con la quale è stato approvato il “Piano Esecutivo di gestione
2023/2025 – parte contabile”;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

Premesso che:

 il territorio comunale presenta una carenza di asili nido e ravvisata la volontà dell’Amministrazione di costruire un nuovo
asilo nido rispondente all’art. 2 punto 1 lett. ‘a’ e all’art. 21 del Regolamento 30 luglio 2013, n. 41/R, regolamento di
attuazione dell’articolo 4 bis della legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 (Testo unico della normativa della Regione
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro) da ubicarsi in Via A.
Picchi, nella frazione capoluogo;

 il Comune di Collesalvetti a seguito di partecipazione all’avviso pubblico prot. n. 48047 del 2 dicembre 2022 e
successive riaperture dei termini è risultato soggetto attuatore, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal
PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di
educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

 l’accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori per la regolamentazione dei rapporti di attuazione,
gestione, monitoraggio, rendicontazione e controllo relativi al progetto “Realizzazione di nuovo asilo nido "I Cubi"
ubicato in Via A. Picchi a Collesalvetti”, CUP G35E22000230006, selezionato nell’ambito dell’avviso pubblico prot. n.
48047 del 2 dicembre 2021, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di
educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU tra il Ministero
dell’istruzione e il Soggetto attuatore, Comune di Collesalvetti, è stato sottoscritto dalle parti con prot. n. 21770 in data
16.11.2022;

Ravvisata la volontà di questa Amministrazione Comunale di voler provvedere all’esecuzione degli interventi di cui all’oggetto

ed in particolare: la realizzazione di un nuovo asilo nido “I Cubi” ubicato in Via A. Picchi a Collesalvetti;

Premesso che:

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 29.09.2022 è stato approvato in linea tecnica il progetto di fattibilità tecnico-

economica relativo alla “Realizzazione di un nuovo asilo nido “I Cubi” ubicato in Via A. Picchi a Collesalvetti”;

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 171 del 30.11.2022 è stato approvato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche

2022-2024 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici anno 2022, fra i quali sono compresi i lavori di Realizzazione di un nuovo

asilo nido “I Cubi” ubicato in Via A. Picchi a Collesalvetti;

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 28.03.2023 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo relativo

all’intervento in oggetto, per un ammontare complessivo di Euro 2.800.000,00 ;

con Determinazione del Responsabile Servizio n. 5 - Lavori Pubblici n. 552 del 19.06.2023 e la relativa rettifica di cui alla
Determina n. 690 del 01.08.2023 è stata aggiudicata l’esecuzione dei lavori per la Realizzazione di un nuovo asilo nido “I
Cubi” ubicato in Via A. Picchi a Collesalvetti alla Ditta Omega Global Working per un importo contrattuale pari a €
1.733.743,88 oltre a iva al 10% risultante dal quadro economico post affidamento sotto indicato:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA (art. 16 DPR 207/2010) POST AFFIDAMENTO

A. IMPORTO PER

FORNITURE , LAVORI,

SERVIZI

A. Importo dei Lavori e delle forniture € €

A.1.1

Importo dei lavori

di cui importo dei lavori a misura      

di cui importo lavori a corpo ribasso -19,88%
 

€ 1 661

307,78

di cui importo lavori a corpo e misura     € 0,00

Totale importo lavori    
€ 1 661

307,78



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 122 del 03/10/2023 Pag. 3

 

A.1.2 Importo delle forniture      

 

A.1.3 Importo dei servizi     € 0,00

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3)
€ 1 661

307,78

 

Totale importo soggetto a ribasso
€ 1 661

307,78

B. IMPORTO COSTI

SICUREZZA

B. Importo Costi Sicurezza art. 100 D.Lgs. 81/2008 € €

B.1
Oneri per la sicurezza non soggetti a

ribasso
 

  € 72 436,10

  Totale B.1 non soggetto a ribasso € 72 436,10

 
TOTALE APPALTO (A+B)

€ 1 733

743,88

C. SOMME A

DISPOSIZIONE

DELL'AMMINISTRAZIO

NE

C. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

C.1
Lavori in amministrazione diretta previsti nel progetto ed esclusi

dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura.   € 0,00

C.2 Imprevisti eda arrotondamenti <10% art. 42 co 3 DPR 207/2010   € 419 824,82

C.3 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni   € 0,00

C.4 Rilievi, indagini, accertamenti   € 4 835,00

C.5

Incentivo per funzioni tecniche art. 113

comma 2 del D.Lgs. 50/2016 nella

misura del 2%

di cui il 20% Fondo

Innovazione € 6 080,00

€ 30 400,00
di cui 80% Incentivo Lordo

lettera K € 24 320,00

C.6 Irap (8,5% su Incentivo lettera K al netto degli oneri riflessi)   € 1 660,31

C.7
Spese tecniche progettazione definitiva, esecutiva. (Compreso IVA

e CNP)   € 147 097,60

C.8 Spese tecniche relazione geologica e geotecnica   € 16 621,28

C.9 Spese tecniche DD.LL, CSE (Compreso IVA e CNP)   € 148 684,98

C.10 Spese tecniche per verifica progetto (Compreso IVA e CNP)   € 29 471,56

C.11

Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste

dal capitolato speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo,

collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici, (Compreso

IVA e CNP)   € 31 720,00

C.12 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche   € 4 000,00

C.13 Allacciamento ain pubblici servizi e spostamenti   € 12 000,00

  Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (C1+….+C14) € 846 315,55

D. I.V.A D. I.V.A. € €



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 122 del 03/10/2023 Pag. 4

D.1.1 I.V.A. su Lavori e Forniture 10%   € 166 130,78

D.1.2 I.V.A. su Oneri della sicurezza 10%   € 7 243,61

D.1.3 I.V.A. su Imprevisti 10%   € 41 982,48

D.1.4 I.V.A. su Somme a disposizione 22% ( C.4-C.12-C.13)   € 4 583,70

  Totale IVA (D1.1+….+D1.5) € 219 940,57

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

€ 2 800

000,00

Per fronteggiare l'eccezionale aumento dei materiali da costruzione negli appalti pubblici, che rende difficoltoso l'avvio delle gare
per nuove opere, il c.d. DL Aiuti – decreto-legge 17 maggio 2022 n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022,
n. 91, ha previsto un meccanismo di adeguamento delle basi di asta. Nello specifico, l'articolo 26, comma 7, del predetto DL n.
50/2022 ha istituito il Fondo per l'avvio delle opere indifferibili (F.O.I), finalizzato a consentire l'avvio entro il 31/12/2022 delle
procedure di affidamento previste dai cronoprogrammi degli interventi.

Allo stanziamento iniziale di complessivi 7.500 milioni di euro, sono stati aggiunti ulteriori 1.300 milioni, previsti dall'articolo 34
del DL n. 115/2022, per complessivi 8,8 miliardi di euro dal 2022 al 2027.

Il fondo è iscritto nello stato di previsione del Ministero dell'economia e finanze e la procedura è gestita dal Dipartimento della
Ragioneria Generale dello Stato, mediante i propri sistemi informativi.

Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 28 luglio 2022, pubblicato in GU n. 213 del 12 settembre 2022, sono
state disciplinate le modalità di accesso al Fondo per l'avvio delle opere indifferibili.

Con il prot. n. 8818 del 10.07.2023 il Comune di Collesalvetti ha presentato la domanda di accesso alla procedura “semplificata”
per le risorse di cui al Fondo di avvio delle opere indifferibili (F.O.I.) presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze per un
importo pari a € 261.000;

Tale cifra è stata confermata nell'Allegato n. 1 del Decreto RGS n. 183 del 03.08.2023 in attuazione dell'articolo 1 comma 370
della Legge 29 dicembre 2022, n. 197, nonchè dell'articolo 10 del Decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 10
febbraio 2023, relativamente alla procedura "semplificata" del primo semestre, incrementando l’originario finanziamento PNRR
di € 2.610.000,00 agli attuali € 2.871.000,00;

L’importo del quadro economico dell’opera in oggetto passa dagli originari € 2.800.000,00 costituiti da € 2.610.000,00 finanziati
con risorse del PNRR oltre a € 190.000,00 finanziati con risorse di bilancio dell’Ente agli attuali € 3.061.000,00 costituiti da €
2.871.000,00 finanziati con risorse del PNRR e con il F.O.I oltre a € 190.000,00 finanziati con risorse di bilancio dell’Ente così
ripartiti:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA (art. 16 DPR 207/2010)

A. IMPORTO PER

FORNITURE , LAVORI,

SERVIZI

A. Importo dei Lavori e delle forniture € €

A.1.1

Importo dei lavori

di cui importo dei lavori a misura      

di cui importo lavori a corpo ribasso -19,88%
 

€ 1 661

307,78

di cui importo lavori a corpo e misura     € 0,00

Totale importo lavori  
 

€ 1 661

307,78

 

A.1.2 Importo delle forniture      

 

A.1.3 Importo dei servizi     € 0,00

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3)
€ 1 661

307,78



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 122 del 03/10/2023 Pag. 5

 

Totale importo soggetto a ribasso
€ 1 661

307,78

B. IMPORTO COSTI

SICUREZZA

B. Importo Costi Sicurezza art. 100 D.Lgs. 81/2008 € €

B.1
Oneri per la sicurezza non soggetti a

ribasso
 

  € 72 436,10

  Totale B.1 non soggetto a ribasso € 72 436,10

 
TOTALE APPALTO (A+B)

€ 1 733

743,88

C. SOMME A

DISPOSIZIONE

DELL'AMMINISTRAZIO

NE

C. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

C.1
Lavori in amministrazione diretta previsti nel progetto ed esclusi

dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura.   € 0,00

C.2 Imprevisti eda arrotondamenti <10% art. 42 co 3 DPR 207/2010   € 419 824,82

C.3 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni   € 0,00

C.4 Rilievi, indagini, accertamenti   € 4 835,00

C.5

Incentivo per funzioni tecniche art. 113

comma 2 del D.Lgs. 50/2016 nella

misura del 2%

di cui il 20% Fondo

Innovazione € 6 080,00

€ 30 400,00
di cui 80% Incentivo Lordo

lettera K € 24 320,00

C.6 Irap (8,5% su Incentivo lettera K al netto degli oneri riflessi)   € 1 660,31

C.7
Spese tecniche progettazione definitiva, esecutiva. (Compreso IVA

e CNP)   € 147 097,60

C.8 Spese tecniche relazione geologica e geotecnica   € 16 621,28

C.9 Spese tecniche DD.LL, CSE (Compreso IVA e CNP)   € 148 684,98

C.10 Spese tecniche per verifica progetto (Compreso IVA e CNP)   € 29 471,56

C.11

Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste

dal capitolato speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo,

collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici, (Compreso

IVA e CNP)   € 31 720,00

C.12 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche   € 4 000,00

C.13 Allacciamento ai pubblici servizi e spostamenti   € 12 000,00

C.14 FONDO DI AVVIO DELLE OPERE INDIFFERIBILI   € 261000,00

  Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (C1+….+C14)
€

1107315,55

D. I.V.A

D. I.V.A. € €

D.1.1 I.V.A. su Lavori e Forniture 10%   € 166 130,78

D.1.2 I.V.A. su Oneri della sicurezza 10%   € 7 243,61

D.1.3 I.V.A. su Imprevisti 10%   € 41 982,48

D.1.4 I.V.A. su Somme a disposizione 22% ( C.4-C.12-C.13)   € 4 583,70



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 122 del 03/10/2023 Pag. 6

  Totale IVA (D1.1+….+D1.5) € 219 940,57

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

€ 3 061

000,00

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e a quella contabile, espressi ai sensi dell’art.49 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs.18.08.2000, n.267, allegati alla presente sotto la lettera “A”;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

di confermare la cifra pari a € 261.000,00 di cui all'Allegato n. 1 del Decreto RGS n. 183 del 03.08.2023 in attuazione dell'articolo
1 comma 370 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197, nonchè dell'articolo 10 del Decreto del Ministro dell'economia e delle
finanze del 10 febbraio 2023, relativamente alla procedura "semplificata" del primo semestre, incrementando il quadro
economico dagli originari € 2.800.000,00 agli attuali € 3.061.000,00 come da prospetto sotto indicato::

QUADRO ECONOMICO DI SPESA (art. 16 DPR 207/2010)

A. IMPORTO PER

FORNITURE , LAVORI,

SERVIZI

A. Importo dei Lavori e delle forniture € €

A.1.1

Importo dei lavori

di cui importo dei lavori a misura      

di cui importo lavori a corpo ribasso -19,88%
 

€ 1 661

307,78

di cui importo lavori a corpo e misura     € 0,00

Totale importo lavori  
 

€ 1 661

307,78

 

A.1.2 Importo delle forniture      

 

A.1.3 Importo dei servizi     € 0,00

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3)
€ 1 661

307,78

 

Totale importo soggetto a ribasso
€ 1 661

307,78

B. IMPORTO COSTI

SICUREZZA

B. Importo Costi Sicurezza art. 100 D.Lgs. 81/2008 € €

B.1
Oneri per la sicurezza non soggetti a

ribasso
 

  € 72 436,10

  Totale B.1 non soggetto a ribasso € 72 436,10

 
TOTALE APPALTO (A+B)

€ 1 733

743,88

C. SOMME A C. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 122 del 03/10/2023 Pag. 7

DISPOSIZIONE

DELL'AMMINISTRAZIO

NE

C.1
Lavori in amministrazione diretta previsti nel progetto ed esclusi

dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura.   € 0,00

C.2 Imprevisti eda arrotondamenti <10% art. 42 co 3 DPR 207/2010   € 419 824,82

C.3 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni   € 0,00

C.4 Rilievi, indagini, accertamenti   € 4 835,00

C.5

Incentivo per funzioni tecniche art. 113

comma 2 del D.Lgs. 50/2016 nella

misura del 2%

di cui il 20% Fondo

Innovazione € 6 080,00

€ 30 400,00
di cui 80% Incentivo Lordo

lettera K € 24 320,00

C.6 Irap (8,5% su Incentivo lettera K al netto degli oneri riflessi)   € 1 660,31

C.7
Spese tecniche progettazione definitiva, esecutiva. (Compreso IVA

e CNP)   € 147 097,60

C.8 Spese tecniche relazione geologica e geotecnica   € 16 621,28

C.9 Spese tecniche DD.LL, CSE (Compreso IVA e CNP)   € 148 684,98

C.10 Spese tecniche per verifica progetto (Compreso IVA e CNP)   € 29 471,56

C.11

Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste

dal capitolato speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo,

collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici, (Compreso

IVA e CNP)   € 31 720,00

C.12 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche   € 4 000,00

C.13 Allacciamento ai pubblici servizi e spostamenti   € 12 000,00

C.14 FONDO DI AVVIO DELLE OPERE INDIFFERIBILI   € 261000,00

  Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (C1+….+C14)
€

1107315,55

D. I.V.A

D. I.V.A. € €

D.1.1 I.V.A. su Lavori e Forniture 10%   € 166 130,78

D.1.2 I.V.A. su Oneri della sicurezza 10%   € 7 243,61

D.1.3 I.V.A. su Imprevisti 10%   € 41 982,48

D.1.4 I.V.A. su Somme a disposizione 22% ( C.4-C.12-C.13)   € 4 583,70

  Totale IVA (D1.1+….+D1.5) € 219 940,57

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)

€ 3 061

000,00

di stabilire che, con successivi ed appositi atti, si procederà all’appalto dei lavori nel rispetto delle disposizioni dello stesso D.
Lgs;

di individuare nella persona dell’Arch. Leonardo ZINNA, responsabile del settore lavori pubblici, il responsabile del
procedimento per gli atti di adempimento della presente deliberazione;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – 4°comma del T.U.E.L. di cui al dlgs.
267/2000, per consentire l'immediata attuazione di quanto in essa disposto.



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 122 del 03/10/2023 Pag. 8



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 122 del 03/10/2023 Pag. 9

PARERE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U. 18/08/2000, N. 267 SU PROPOSTA DI GIUNTA

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima
infanzia. Realizzazione di un nuovo asilo nido “I Cubi” ubicato in Via A. Picchi a Collesalvetti –
Incremento quadro economico con le risorse assegnate dal FOI di cui all'Allegato n. 1 del Decreto
RGS n. 183 del 03.08.2023 in attuazione dell'articolo 1 comma 370 della Legge 29 dicembre 2022, n.
197, nonché dell'articolo 10 del Decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 10 febbraio
2023, relativamente alla procedura "semplificata" del primo semestre. CUP G35E22000230006 CIG
9800545196

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Collesalvetti, lì: 19/09/2023 Il Responsabile del servizio
F.to Leonardo Zinna

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la
prima infanzia. Realizzazione di un nuovo asilo nido “I Cubi” ubicato in Via A. Picchi a Collesalvetti
– Incremento quadro economico con le risorse assegnate dal FOI di cui all'Allegato n. 1 del Decreto
RGS n. 183 del 03.08.2023 in attuazione dell'articolo 1 comma 370 della Legge 29 dicembre 2022, n.
197, nonché dell'articolo 10 del Decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 10 febbraio
2023, relativamente alla procedura "semplificata" del primo semestre. CUP G35E22000230006 CIG
9800545196

RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Collesalvetti, lì 02/10/2023 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 122 del 03/10/2023 Pag. 10

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.
IL PRESIDENTE

f.to Ing. Adelio ANTOLINI
Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Susanna Turturici

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.1304 del regigstro delle pubblicazioni così
come disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1
del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 06/10/2023 Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Susanna Turturici

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000;

Collesalvetti, lì 06/10/2023 Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Susanna Turturici

Viene comunicata con mail in data odierna ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1 del D.Lgs n.
267/000.
Collesalvetti, lì 06/10/2023 Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Susanna Turturici


